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Procedury funkcjonowania szkoły w stanie zagrożenia epidemicznego  dla 
uczniów klas I-III  w Szkole Podstawowej nr 225  im. Józefa Gardeckiego w Warszawie 

 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r.  
w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty  

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 
410, 492, 595, 642, 742 i 780) oraz rozporządzeniem z dnia 15.05.2020 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 oraz wytyczne GIS. 

 

Organizacja zajęć w Szkole Podstawowej nr 225 im. Józefa Gardeckiego  
w Warszawie 

▪ Od 25 maja 2020 r. uczniowie klas I-III mogą brać udział w zajęciach opiekuńczo–wychowawczych 

z elementami zajęć dydaktycznych.  Warunkiem zgłoszenia dziecka z klas 1 – 3 do objęcia opieką 

jest dostarczenie do szkoły obowiązkowej ankiety oraz stosownego oświadczenia   (Załącznik nr 

1). 

▪ Klasy I -III w okresie zagrożenia epidemicznego  pracują w godzinach  7:00 – 17:00. Dziecko może być 

przyprowadzone do szkoły najpóźniej do godziny 8:00 i odebrane do godziny 17:00.  

 Uczniowie pozostający w domu uczestniczą w zdalnym nauczaniu realizując podstawę 
programową na ustalonych po 11.03.2020. 

 Na zięciach szkolnych(opiekuńczo wychowawczych z elementami zajęć dydaktycznych)   
w grupie może przebywać tylko do 12 uczniów.  

 W miarę możliwości organizacyjnych szkoły do grupy przyporządkowani są ci sami 
nauczyciele. 

 Jedna grupa uczniów przebywa w wyznaczonej i w miarę możliwości stałej sali. 

 Minimalna przestrzeń do zajęć dla uczniów w sali nie może być mniejsza niż 4 m2 na 1 
osobę (uczniów i nauczycieli)*. 

* Do przestrzeni tej nie wlicza się pomieszczenia/pomieszczeń kuchni, jadalni, innych 
pomieszczeń zbiorowego żywienia, pomocniczych (ciągów komunikacji wewnętrznej, 
pomieszczeń porządkowych, magazynowych, higienicznosanitarnych, - np. łazienek, 
ustępów).  

Powierzchnię każdej sali wylicza się z uwzględnieniem mebli oraz innych sprzętów, które 
się w niej znajdują. 

 Z sali, w której  przebywa grupa, usunięto przedmioty i sprzęty, których nie można 
skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować. Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze 
itp.) wykorzystywane podczas zajęć są dokładnie czyszczone lub dezynfekowane. 

 W sali odległość pomiędzy stanowiskami dla uczniów wynosi  min. 1,5 m  
(1 uczeń – 1 ławka szkolna).  
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 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się 
na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce. Uczniowie nie powinni 
wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

 W sali gimnastycznej może przebywać jedna grupy uczniów, realizująca zajęcia 
dydaktyczne.  Po każdych zajęciach używany sprzęt sportowy oraz podłoga jest  umyta 
lub zdezynfekowana.  

 Sale  są wietrzone co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby także 
w czasie zajęć. 

 Nauczyciel organizuje przerwy dla swojej grupy, w interwałach adekwatnych do potrzeb, 
jednak nie rzadziej niż po 45 min. Grupa spędza przerwy pod nadzorem nauczyciela 
zachowując odległości 1,5 m miedzy osobami. 

 Ograniczone  są aktywności sprzyjające bliskiemu kontaktowi pomiędzy uczniami. 

 Uczniowie mogą korzystać z boiska szkolnego tylko pod opieką nauczyciela realizując 
zajęcia wychowania fizycznego. 

 Nie są  organizowane żadne wyjścia poza teren szkoły (np. spacer do parku). 

 Uczeń nie przynosi do szkoły żadnych niepotrzebnych przedmiotów. 

 W szatni wykorzystany jest co drugi boks. 

 Szkoła organizuje zajęcia  opiekuńcze w świetlicy dla uczniów, których rodzice zgłosili 
potrzebę korzystania ze świetlicy szkolnej.  

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej z zachowaniem zasady 4 m2 na 
osobę. W razie potrzeby mogą zostać wykorzystane inne sale dydaktyczne. 

 Nauczyciele i inni pracownicy szkoły zachowują dystans społeczny między sobą, w każdej 
przestrzeni szkoły, wynoszący min. 1,5 m. 

 Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający uczniów do/ze szkoły mają 
zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły oraz innych uczniów 
i ich rodziców wynoszący min. 2 m. 

 Rodzice mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do wejścia do szatni, nie wchodzą do   
przestrzeni wspólnej szkoły zachowując wszelkie środki ostrożności (osłona ust i nosa, 
dezynfekując ręce) 

 Do szkoły może uczęszczać wyłącznie uczeń zdrowy, bez objawów chorobowych 
sugerujących chorobę zakaźną. 

 Uczniowie do szkoły są przyprowadzani/odbierani przez osoby zdrowe. 

 Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji nie wolno przyprowadzać 
ucznia do szkoły. 

 Zapewnia się szybką komunikację z rodzicami/opiekunami ucznia (aktualne dwa 
telefony kontaktowe w e-dziennku). 

 Szkoła posiada bezdotykowy termometr.   
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 Rodzice/opiekunowie wyrażają zgodę  na pomiar temperatury ciała ucznia jeżeli 
zaistnieje taka konieczność, w przypadku wystąpienia niepokojących objawów 
chorobowych. 

 Dziecko, które przejawia niepokojące objawy choroby będzie  odizolowane w odrębnym 
pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu z zapewnieniem min. 2 m odległości od innych 
osób i niezwłocznie zostaną powiadomieni rodzice/opiekunowie w celu pilnego 
odebrania ucznia ze szkoły. 

 

     Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni 

 Przy wejściu głównym umieszczone są numery telefonów do właściwej stacji sanitarno-
epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb medycznych oraz organów,  
z którymi należy się kontaktować w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych. 

 Przed wejściem do budynku szkoły należy skorzystać z płynu dezynfekującego do rąk.  

 Osoby wchodzące do szkoły dezynfekują dłonie lub zakładają rękawiczki ochronne, mają 
zakryte usta i nos oraz nie przekraczają obowiązujących stref przebywania. 

 Uczniowie regularnie myją ręce wodą z mydłem szczególnie po przyjściu do szkoły, 
przed jedzeniem, po skorzystaniu z toalety. 

 Codziennie przeprowadza się  monitoring codziennych prac porządkowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń 
sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych – 
poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach 
spożywania posiłków, klawiatur, włączników. 

 Wszyscy pracownicy szkoły są zaopatrzeni w indywidualne środki ochrony osobistej – 
jednorazowe rękawiczki, osłonę na usta i nos.  

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych są wywieszone plakaty z zasadami 
prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje. 

 

Żywienie 

 Dzieci nie przynoszą posiłków z domu. Posiłki: śniadanie, obiad, podwieczorek 
zapewnia Ajent.  

 Dzieci samodzielnie spożywają posiłki w stołówce szkolnej. Rodzice zobowiązani są do 
uiszczenia opłat za posiłki, po wcześniejszym kontakcie z Ajentem stołówki szkolnej 
(telefon 604 263 262). 

 Uczniowie spożywają posiłki wyłącznie  przygotowane przez Ajenta. 

 Dopuszczalne jest przyniesienie do szkoły własnej butelki z wodą pitną. 
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